2

Российская  Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.01.2020_                                                   № _4___                                            г. Змеиногорск

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Змеиногорского района от 05.12.2017  №580 «Об утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края»

Рассмотрев Протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры от 24.12.2020 №02-46-2020,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Змеиногорского района от 05.12.2017  №580 «Об утверждении Порядка установления причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности на территории муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края» (далее-Порядок) следующие изменения и дополнения:
       1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установление причин нарушения законодательства о градостроительной деятельности осуществляется в случае причинения вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц (далее - "причинение вреда") технической комиссией, образуемой Администрацией Змеиногорского района Алтайского края (далее - "техническая комиссия").

       2) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Администрация Змеиногорского района  проводит проверку информации, полученной в соответствии с пунктом 3 настоящего Порядка, и в течение 3 дней с даты ее получения осуществляет подготовку проекта распоряжения (приказа) уполномоченного органа об образовании технической комиссии либо отказе в ее образовании. Срок создания технической комиссии не может превышать 10 дней со дня причинения вреда»
      3) пункт 5 дополнить подпунктами 5.1 и 5.2 следующего содержания:

«5.1 В состав технической комиссии включаются представители Администрации Змеиногорского района; органа местного самоуправления, на территории которого находится объект; органа (учреждения), уполномоченного на проведение государственной экспертизы проектной документации; представители иных государственных органов.

Работу технической комиссии возглавляет председатель, глава Администрации Змеиногорского района, либо лицо, которое в соответствии с его полномочиями и распределением обязанностей курирует работу технической комиссии в Администрации Змеиногорского района;
5.2 Отказ в образовании технической комиссии допускается в следующих случаях:

а) отсутствие вреда, причиненного жизни и здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц;

б) причинение вреда жизни или здоровью физических лиц, имуществу физических или юридических лиц, не связанное с нарушениями законодательства о градостроительной деятельности;

При наличии оснований для отказа в образовании технической комиссии Администрация Змеиногорского района письменно уведомляет об этом лицо, являющееся источником информации, указанной в подпунктах "а" - "в" пункта 3 настоящего Порядка;
      4)  пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6.В работе технической комиссии в качестве наблюдателей при установлении причин нарушения законодательства, в результате которого причинен вред, могут принимать участие заинтересованные лица (застройщик, технический заказчик, лицо, выполняющее инженерные изыскания, лицо, осуществляющее подготовку проектной документации, лицо, осуществляющее строительство, лицо, осуществляющее снос, либо их представители, представители специализированной экспертной организации в области проектирования и строительства) и представители граждан и их объединений (далее - "наблюдатели")»;
     5) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Заключение подписывается всеми членами технической комиссии и утверждается Администрацией Змеиногорского района. При отказе члена технической комиссии от подписания заключения к нему прилагается его особое мнение с аргументированным обоснованием отказа.

Одновременно с утверждением заключения уполномоченный орган принимает решение о завершении работы технической комиссии.

Администрация Змеиногорского района публикует утвержденное заключение на своем официальном сайте в сети Интернет в течение 10 дней с даты его утверждения. По письменному заявлению копия утвержденного заключения направляется (вручается) наблюдателям, указанным в пункте 6 настоящего Порядка».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Змеиногорского района                                                                                   Е.В. Фролов
Скворцова Л.Д.  21751